证券代码：002662               股票简称：京威股份              公告编号：2023-040

北京威卡威汽车零部件股份有限公司

关于深圳五洲龙整合、规划、发展的公告

北京威卡威汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”或“京威股份”）

参股公司深圳市五洲龙汽车股份有限公司（以下简称“深圳五洲龙”）于2023年

9月16日召开关于深圳五洲龙整合、规划、发展的股东大会，现将主要内容公告

如下：

一、深圳五洲龙现状

1、深圳五洲龙现有位于深圳龙岗区土地面积95,139平方米，建筑面积83,500

平方米，符合《深圳市“工业上楼”项目审批实施方案》中“城市更新”类别的

申报条件；

2、深圳市龙岗区城市建设投资集团（以下简称“龙岗城投公司”）已对深

圳五洲龙“工业上楼”项目出具前期研究报告，总体规划面积48.25万平方米（其

中住宅面积14.35万平方米，工业厂房及产业配套面积33.9万平方米）；

3、广东省深圳市中级人民法院于2023年6月20日裁定深圳五洲龙进入破产程

序；

4、深圳五洲龙目前涉诉债务约3.8亿元，总体债务风险可控。

二、深圳五洲龙未来整合、规划、发展

1、引进战略投资者（包括产业投资者）注资或股东增资，以化解债务事项

及开发工业上楼项目；

2、充分利用深圳市政府“工业上楼”政策，重新启动深圳五洲龙在原有的

工业土地上建设总部基地和氢能源汽车产业园区；

3、建设氢能源汽车研发、生产、销售总部；

4、在同等条件下，优先委托龙岗城投公司负责深圳五洲龙“工业上楼”项

目申报及合作与建设。

三、对公司本期利润或期后利润的可能影响

公司对于参股深圳五洲龙公司持有的长期股权投资已全额计提减值准备，深

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

圳五洲龙未来如果通过深圳“工业上楼”政策对现有土地进行城市更新改造，并

导入氢能源汽车产业，对公司未来年度利润将带来积极影响。

公司将积极推动深圳五洲龙未来发展的整合规划，为公司及全体股东创造更

大利益。

因该方案实施尚存在时间上的不确定性以及未来实施过程中存在的政策性

风险等导致的实施不及预期的可能，未来该方案所能产生的经济效益不可准确预

估，请投资者注意投资风险。

四、备查文件

深圳五洲龙股东大会决议。

特此公告。

北京威卡威汽车零部件股份有限公司董事会

2023年9月18日